İkiye ayırabileceğimiz sebeb-i telif bölümünün ilk kısmında Evliya Çelebi şu ifadeleri kullanmıştır: Bu müsvettemize

başladığımız esnada kendisine hizmet etmekle müşerref olduğumuz yüce hükümdar, Bağdat fâtihi Sultan Murad

Han Gazi ki [Allah’ın] rahmetine gark olsun, onların saltanatları zamanında hicri 1041 senesi tarihinde (1631-32)

İstanbul etrafında olan köy, kasaba, bağ ve bahçeleri yayan olarak gezerdim. Gönlüme büyük bir seyahatin

arzuları doğup “Acaba anne, baba, üstat ve kardeş kahrından kurtulup nasıl dünyayı dolaşırım?” diye her an

Allah’tan beden sağlığı, tam bir seyahat ve son nefeste iman dileğindeydim. Daima dervişlerle dostluk edip onların

sohbetleriyle müşerref olurdum. Yedi kıta ve yeryüzünün dört köşesinin özelliklerini işittikçe canıgönülden

seyahate istek duyarak “Acaba dünyayı temaşa edip Kudüs, Mısır, Şam, Mekke ve Medine’ye varıp Hz.

Muhammed’in Ravza-i Mutahhara’sına yüz sürmek nasip olur mu?” diye ağlar inlerdim (6b).2

Evliya Çelebi’nin Seyahatnâme’nin yazılış süreci hakkında bilgi vermeye başladığı bu pasajın ilk cümlesinde hicrî

1041 (1631-32) senesi zikredilmiştir. Ancak cümlenin anlamından bunun yazarın eserin yazımına başladığı tarih

mi, yoksa uzak diyarlara yapacağı bir seyahate duyduğu özlemle İstanbul’un köy ve kasabalarını gezdiği bir zaman

dilimi mi olduğu açık değildir.

Muharrem 1040 (19 Ağustos 1630) tarihinde görüldüğü, Kasımpaşa Mevlevihanesi şeyhi Abdullah Dede’nin

Evliya’ya Sa‘d b. Vakkas’ın rüyadaki tavsiyesine uyup İstanbul’dan başlayarak bir kitap yazmasını söylemesi ve

yazımda istifade edeceği kitaplar hediye etmesi üzerine Evliya Çelebi’nin kaynak olarak kullanacağı başka kitaplar

satın aldığı, 1040 (1630-31) – 1041 (1631-32) aralığı boyunca İstanbul’un köy ve kasabalarını gezip 1041’de (1631-

32) Seyahatnâme’nin yazımına başladığı yorumu yapılabilir. 1041’de (1631-32) Evliya Çelebi’nin İstanbul’u

gezerken hâlâ Allah’tan “seyâhat-i tâm” niyazında bulunması, uzak diyarlara seyahat etme imkânı bulamadığı